
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

هشدارهایی که باید جدی بگیریم؛

ویروس امیکرون در بیش از ۳۸ کشور دنیا گزارش شده است و

این ویروس سلامت برخی افراد را بیشتر تهدید می‌کند.

، سویه جدید امیکرون  به باشگاه خبرنگاران جوانبه گزارش

بیش از ۳۸ کشور جهان رسیده و در آمریکا نیز ۱۰ مورد

ابتلا در شش ایالت گزارش شده است.

دانشمندان آفریقای جنوبی با تأکید بر نگرانی‌ها درباره

سویه جدید کرونا که اُمیکرون نام دارد، هشدار دادند

که خطر عفونت مجدد با سویه امیکرون سه برابر بیشتر از

سویه‌های پیشین ویروس کروناست.

شیوع سریع این سویه ویروس ناشی از مسری بودن آن از یک

جهت و توانایی آن در فرار از سیستم ایمنی بدن از جهت

دیگر است، هر چند میزان تأثیر هر کدام از این عوامل هنوز

به قطعیت تعیین نشده است.
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مطالعه که دانشمندان آفریقای جنوبی آن را منتشر کردند،

حاکی از آن است، سویه امیکرون در مقایسه با سویه‌های

دلتا یا بتا سه برابر بیشتر باعث عفونت مجدد می‌شود.

این یافته‌ها بر اساس داده‌های جمع آوری شده توسط سیستم

بهداشتی کشور، اولین شواهد اپیدمیولوژیک را در مورد

توانایی این سویه برای فرار از مصونیت از عفونت قبلی

ارائه می‌دهد. تا ۲۷ نوامبر( یک هفته پیش) ۳۵ هزار و ۶۷۰

مورد عفونت مجدد مشکوک در بین ۲.۸ میلیون نفر با آزمایش

مثبت وجود داشته، مواردی که با فاصله ۹۰ روز مثبت

بودند، عفونت مجدد در نظر گرفته می‌شدند.

عفونت‌های مجدد اخیر در افرادی اتفاق افتاده که

عفونت‌های اولیه آنها در هر سه موج قبلی بروز کرده است و

بیشتر آنها عفونت اولیه خود را در موج دلتا داشته‌اند.

سرعت سرایت امیکرون چقدر است؟

پگاه لَرکی، متخصص ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی شهید

بهشتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: سازمان

جهانی بهداشت، گروه مشاوران فنی سازمان بهداشت جهانی

که تکامل ویروس کرونا را رصد می نمایند و اثر جهش های

جدید ویروس را بر روی عملکرد و رفتار آن بررسی می کنند،

سویه جدیدی را که در تاریخ ۲۴ نوامبر امسال توسط

آفریقای جنوبی معرفی شد، را یک واریانت نگران کننده

اعلام کردند. این واریانت که اومیکرون Omicron نامیده می

شود علاوه بر جهش های جدید حامل جهش هایی مشابه واریانت

های آلفا، بتا، گاما و دلتا نیز می باشد و در مجموع به

عنوان پنجمین واریانت نگران کننده شناخته می شود.

وی با اشاره به احتمال افزایش سرایت پذیری ویروس

اومیکرون بیان کرد: اطلاعات اولیه نشان دهنده احتمال

بالای عفونت با این ویروس در مقایسه با دیگر انواع ویروس
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بیماری کووید۱۹ است چرا که در فاصله ۱۰ روز تعداد

مبتلایان با این واریانت جدید در تمام مناطق آفریقای

جنوبی در حال افزایش می باشد و تمام ۷۷ مبتلای به کووید۱۹

از منطقه ایی به نام گاتنگ در این کشور همگی به واریانت

جدید مبتلا که تعدادی از آنان نیز قبلا واکسینه شده

بودند.

متخصص ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: ظاهرا

تخمین های اولیه حاکی است اومیکرون حدود ۵۰۰ درصد (۵

برابر) قدرت سرایت بیشتری نسبت به سویه ووهان دارد که

این عدد برای سویه دلتا ۷۰ درصد (کمتر از ۲ برابر) بوده

است. انگلستان نیز این واریانت را در لیست تحت بررسی جدی

خود قرار داده و کلیه پروازهای خود از و به افریقای

جنوبی و کشورهای همسایه آن را تا اطلاع ثانوی متوقف کرده

است.

وی اظهار کرد: بنابر اعلام ویروس شناسان و ژنتیک دانان

اومیکرون دارای ۳۰ جهش جدید در ناحیه پروتئین اسپایک

است لذا بیم آن می‌رود که اثر آنتی بادی های حاصل از

عفونت قبلی با کرونا یا ناشی از واکسن بر اومیکرون کمتر

باشد، از طرفی این واریانت بسیار شبیه به نوع لامبدا و

بتاست که می‌توانند از سیستم ایمنی طبیعی افراد فرار

کنند. ادامه دارد
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